
Pagina  1 di 2  

 
 

 
Circ. 130                                                                                                                               Civita Castellana 27/07/2023 

 

 
 

Al sito web 

dell’Istituto Comprensivo XXV Aprile 

Al DSGA 
Ai terzi interessati 

 

 
 

OGGETTO:   Utilizzo piattaforma web ARGO MAD per invio candidature e termine accettazione 

domande di Messa a Disposizione (MAD) A.S. 2023-2024 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

VISTO                          il D.M. 131/2007 – Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e 

ATA; 

VISTO                          il D.P.R. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA                  la  Nota  MIM prot. n. 0043840 del 19/07/2023 –  Anno  scolastico  2023-2024  - Istruzioni  e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTA                          l’O.M. 112/2022; 

CONSIDERATA        l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per l’A.S. 2023/2024 
da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA       la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di MAD al fine di 

consentire agli uffici preposti una più agevole gestione delle stesse, una equa e completa 

valutazione  dei  titoli  e  delle  esperienze  professionali  vantate  dai  candidati  e  della  loro 

rispondenza alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERTA           la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute; 

CONSIDERATO      l’elevato numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica 

(tramite caselle di posta PEO e PEC), rendendo difficoltosa la corretta gestione ed archiviazione 

delle stesse; 

ATTESO                      che dal 28/07/2023 sarà attivo sul sito di questa Istituzione Scolastica l’applicativo ARGO MAD 

per la gestione e l’inoltro delle c.d. “Messe a Disposizione”, ossia libere candidature alla nomina 

per supplenza breve presso questo Istituto nei ruoli di docente di Scuola dell’Infanzia, docente di 

Scuola Primaria, docente di Scuola Secondaria di I Grado, Assistente Amministrativo e  

Collaboratore Scolastico; 
 

 
 

DISPONE





Pagina  2 di 2  

Che  dalla data del 28/07/2023 sino al 08/01/2024  tutte  le  candidature  a  supplenza  breve  ( “MAD”)  per 

ognuno dei profili professionali sopra indicati e per tutte le classi di concorso   per  l’ A.S.  2023 -2024 dovranno  

essere inoltrate esclusivamente attraverso il canale “ARGO MAD” , raggiungibile dal sito web dell’istituto 

www.ic25aprile.edu.it. Pertanto le domande pervenute con modalità diversa da quella sopra specificata e al di fuori 

del periodo indicato non saranno prese in considerazione. 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Cicognola  
(Documento firmato dgitalmente) 

 

http://www.ic25aprile.edu.it/

		2023-07-27T09:33:36+0200
	CCGSMN69A61G478N




